

Løkken Vandværk a.m.b.a.

Åsendrupvej 70, 9480 Løkken
CVR-nr. 16 77 36 11

Årsrapport 2025

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på vandværkets
ordinære generalforsamling, den 24. marts 2026

Dirigent

Indholdsfortegnelse

Vandværksoplysninger

Vandværksoplysninger	3
----------------------	---

Erklæringer

Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5-6

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------	---

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse	8
Balance	9-10
Noter	11-13
Anvendt regnskabspraksis	14-15

Vandværksoplysninger

Vandværket	Løkken Vandværk a.m.b.a. Åsendrupvej 70 9480 Løkken Telefon: 98 99 16 64 E-mail: lrvand@mail.dk CVR-nr.: 16 77 36 11 Stiftet: 22. april 1914 Kommune: Hjørring Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Niels Horne Svendsen, formand Simon Schmidt Nielsen, næstformand Rasmus Jensen Per Anton Aagaard Jørn Bæk Nielsen Villy Bo Frandsen Søren Jensen
Revision	BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nørrebro 15 9800 Hjørring

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at forsyne forbrugere inden for vandværkets forsyningsområde med godt og tilstrækkeligt drikkevand til laveste mulige produktionspris samt varetage andelshavernes fælles interesser i alle spørgsmål, som står i naturlig tilknytning til deres vandforsyning.

Løkken Vandværk a.m.b.a. er organiseret som andelsselskab med begrænset hæftelse for forbrugerne. Løkken Vandværk er stiftet den 22. april 1914.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er en overdækning på 597 tkr., der overføres til konto for opsamlet overdækning og vil blive anvendt i den fremtidige drift af værket. I forhold til sidst år er resultatet påvirket af højere indtægter grundet takststigninger samt lavere energiforbrug og mindre vedligeholdsudgifter. Derudover er lønninger på et lavere niveau i forhold til sidste år.

Årets vandsalg har i vandåret 2024/25 udgjort 335.365 m³ mod 309.722 m³ i vandåret 2023/24.

Årets investeringer har omfattet 5 nye ledningsprojekter. Der er i året opkrævet anlægsbidrag på 56 tkr. Der er i året indtægtsført 142 tkr. fra tidligere opkrævede anlægsbidrag, i det indtægtsføringen sker med en andel i tilslutningsåret og en andel, der indtægtsføres i takt med afskrivning af ledningsinvesteringer. Årets anlægsinvesteringer omfatter derudover investeringer i nye fjernaflæsningsmålere.

Løkken Vandværk har i de seneste år været udfordret på drikkevandskvaliteten, da der i området er en hurtigere nedsivning af udledte pesticider, end det typisk ses andre steder. Der har ikke været overskridelser af de fastsatte grænseværdier for pesticider mv. i drikkevandet, men udfordringen er stigende. Der er derfor i flere år arbejdet med undersøgelser af mulighederne for at etablere en ny boring med god vandkvalitet. Dette er ikke lykkedes og bestyrelsen har derfor indhentet kommunal godkendelse til rensning af drikkevandet, foreløbigt for en 5 års periode fra 2024.

Investeringerne i transmissionsledning, kulfilteranlæg og jord til BNBO sidste år er finansieret via Kommunekredit. Der er i år lavet aftale med kommunekredit om den endelige lånefastsættelse. Lånerammen hos Kommunekredit indeholder også udskiftning af alle målere til fjernaflæste målere som er igangsat i 2025.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2025 kr.	2024 kr.
Nettoomsætning	1	4.286.161	3.630.310
Årets over-/underdækning		-597.124	140.513
Salg af restprodukter		1.111	0
Lønrefusioner		20.901	30.308
OMSÆTNING OG AFVIKLET OVERDÆKNING		3.711.049	3.801.131
Produktion af vand	2	-632.249	-852.012
Distribution af vand	3	-332.925	-368.089
Administrationsomkostninger	4	-364.008	-310.793
Personaleomkostninger	5	-1.340.181	-1.538.564
Resultat før afskrivninger		1.041.686	731.673
Af- og nedskrivninger	6	-959.444	-709.912
Driftsresultat		82.242	21.761
Finansielle indtægter		355	2.260
Finansielle omkostninger	7	-82.597	-24.021
Årets resultat		0	0

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2025 kr.	2024 kr.
Produktionsanlæg		7.981.157	8.597.997
Distributionsanlæg		11.948.662	10.503.430
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		84.738	114.646
Materielle anlægsaktiver	8	20.014.557	19.216.073
Anlægsaktiver		20.014.557	19.216.073
Lager af vandmålere		145.584	6.306
Varebeholdninger		145.584	6.306
Tilgodehavender fra salg		68.845	49.124
Tilgodehavender		68.845	49.124
Likvider		4.465.297	1.877.144
Omsætningsaktiver		4.679.726	1.932.574
Aktiver		24.694.283	21.148.647

Balance 31. december

Passiver

	Note	2025 kr.	2024 kr.
Egenkapital ved udtræden af vandsektor 1/1 2021		9.435.351	9.435.351
Egenkapital		9.435.351	9.435.351
Kommunekredit		4.706.786	0
Overdækningssaldo		4.607.604	4.010.480
Langfristede gældsforpligtelser	9	9.314.390	4.010.480
Forudmodtaget for abonnement og vandafgift		1.358.111	1.290.386
Periodiserede anlægsbidrag		2.251.913	2.337.531
Kommunekredit		293.214	2.314.671
Leverandører af varer og tjenesteydelser		137.762	134.995
Anden gæld	10	1.903.542	1.625.233
Kortfristede gældsforpligtelser		5.944.542	7.702.816
Gældsforpligtelser		15.258.932	11.713.296
Passiver		24.694.283	21.148.647
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Noter

	2025 kr.	2024 kr.
1 Nettoomsætning		
Fast afgift / målerleje	2.377.758	2.077.508
Salg af vand	1.649.074	1.247.724
Tilslutningsafgift	141.841	185.028
Aflæsningsgebyrer	67.624	57.388
Rykkergebyrer	29.185	42.820
Andre indtægter	20.679	19.842
	4.286.161	3.630.310

Vandaflæsningsåret i Løkken Vandværk er 1. november - 31. oktober.

Leveret mængde vand 2025 til forbrugere: 335.365 m³

Leveret mængde vand 2024 til forbrugere: 309.722 m³

2 Produktion af vand		
Indvindingsret for vand	10.000	0
Vedligeholdelse boring og råvandsledning	6.093	113.795
Vedligeholdelse vandværk	125.974	58.337
Vedligeholdelse vandværksbygninger	43.903	20.261
Elforbrug - produktion og distribution af vand	177.449	255.340
Vandanalyser	171.514	194.609
Ejendomsskatter	-1.739	7.921
Forsikringer	39.887	37.154
Rådgivning - produktionsanlæg og indvinding	59.168	164.595
	632.249	852.012

3 Distribution af vand		
Vedligeholdelse af ledningsnet	229.319	238.598
Vedligeholdelse målere	18.902	9.896
Småværktøj, renovation og lignende	12.748	28.643
Teknisk bistand - distributionsnet	30.485	22.945
Varebiler, brændstof	11.271	14.125
Varebiler, reparationer	6.283	30.107
Varebiler, forsikringer og vægtafgift	23.917	23.775
	332.925	368.089

Noter

	2025 kr.	2024 kr.
4 Administrationsomkostninger		
Kontorhold	5.132	4.553
Telefon og internet	32.267	26.651
Bestyrelses- og generalforsamlingsomkostninger	25.100	42.337
Kurser og faglige møder	4.645	1.320
Revision og regnskabsassistance	47.434	34.512
Rådgivning og anden assistance	8.034	27.396
Advokat	0	1.000
Kontingenter og faglitteratur	9.350	7.450
Kontingent DANVA og FVD	33.931	28.317
Annoncer og forbrugeroplysning	12.928	8.747
Repræsentation, gaver og lign.	300	1.354
It-udstyr og softwarelicenser	117.207	45.097
Porto, bankgebyrer og Nets	71.332	82.643
Vedligeholdelse inventar	119	0
Kørselsgodtgørelse	1.680	1.054
Tab på debitorer (netto)	-5.451	-1.638
	364.008	310.793
5 Personaleomkostninger		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	3	3
Løn og gager - administration, drift og bestyrelse	1.116.204	1.296.086
Pensioner	145.484	177.452
Andre omkostninger til social sikring	11.745	12.529
Andre personaleomkostninger	66.748	52.497
	1.340.181	1.538.564
6 Af- og nedskrivninger		
Produktionsanlæg	616.839	449.585
Distributionsanlæg	312.697	226.628
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	29.908	33.699
	959.444	709.912
7 Finansielle omkostninger		
Pengeinstitutter	16.902	6.613
Kommunekredit	65.695	14.671
Renter offentlige myndigheder	0	2.737
	82.597	24.021

Noter

8 | Materielle anlægsaktiver

kr.	Produktionsanlæg	Distributionsanlæg	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2025	17.946.456	17.036.358	454.044
Tilgang	0	1.757.929	0
Kostpris 31. december 2025	17.946.456	18.794.287	454.044
Af- og nedskrivninger 1. januar 2025	9.348.460	6.532.928	339.398
Årets afskrivninger	616.839	312.697	29.908
Af- og nedskrivninger 31. december 2025	9.965.299	6.845.625	369.306
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025	7.981.157	11.948.662	84.738

9 | Langfristede gældsforpligtelser

kr.	31/12 2025 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2024 gæld i alt
Kommunekredit	5.000.000	293.214	3.519.477	0
Overdækningssaldo	4.607.604	0	0	4.010.480
	9.607.604	293.214	3.519.477	4.010.480

Opdelingen af egenkapital og overdækning er baseret på, at vandværket i forbindelse med indtræden i vandsektorloven i 2010 fik opgjort en overdækningssaldo og en egenkapital, og siden har reguleret for faktiske afviklinger af overdækning i henhold til vandsektorreguleringen. Ved udtræden af vandsektorloven pr. 1. januar 2021 har vandværket opgjort en egenkapital på 9.435 tkr. og en overdækningssaldo på 2.383 tkr. Disse saldi er herefter basis for den fremadrettede regulering af overdækning under vandforsyningsloven.

Den opsamlede overdækning skal anvendes til investeringer i værket eller til prisnedsættelser og indtægtsføres i takt med at dette sker.

	2025 kr.	2024 kr.
10 Anden gæld		
A-skat og AM-bidrag	67.517	52.120
ATP og sociale udgifter	5.049	5.346
Feriepengeforpligtelse	48.261	86.314
Beskattede feriepenge	2.676	1.759
Skyldig overtid og feriefri	89.101	90.272
Moms	489.824	470.316
Vandafgift	1.201.114	919.106
	1.903.542	1.625.233

11 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ikke afgivet pant eller stillet sikkerhed i værkets aktiver.
